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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.                                Tiranë, më ____.____.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

DATA: 02.12.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     X    ose   

Albadent Group SH.P.K me NIPT L62217032L dhe me adresë: Tiranë Rruga Allaman Dervishi, 

Pallati Classic A.M. Nr.31, Kthesa e Kamzës. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës Procedura bazë: REF-66087-10-22-2025 / referenca e Lotit Loti 2. Njësi ORL, me 

numër REF-66094-10-22-2025, Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 Njësi ORL me fond limit 

1,107,500 (njëmilion e njëqind e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. Kohëzgjatja 60 (gjashtëdhjetë) ditë 

nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 20.11.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 25.11.2025, Numri 75. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

http://www.obp.al/
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Albadent Group SH.P.K                                                                       L62217032L                         

   

Vlera  1.107.000,00 (një milion e njëqind e shtatëmijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. FEDOS SH.P.K                                                                                       K01514009I  

Vlera  845.000,00 (tetëqind e dyzetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*-*-*-* 
 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. FEDOS SH.P.K                                                                                 K01514009I    

    

Arsyet si me poshte: 

 Dokumenti “Kontratë për furnizim mallrash – Fotokopje (15 fletë)” paraqitur ne dosjen 

fizike te dokumentacionit, është paraqitur në formë fotokopie dhe nuk është i njësuar me 

origjinalin, në kundërshtim me nenin 129 “Vërtetimi i njësisë me origjinalin” të ligjit nr. 

110/2018, datë 27.11.2018 “Për noterinë”, ku përcaktohet se: 

“Noteri bën vërtetimin e njësisë së kopjeve ose të shkurtimeve të dokumenteve me origjinalin, pasi 

të ketë krahasuar përmbajtjen e tyre. Noteri duhet të përmendë në vërtetim se nga kush është 

paraqitur dokumenti, nga i cili është nxjerrë kopja ose shkurtimi, nëse është nxjerrë nga një 

dokument origjinal apo nga ndonjë kopje tjetër e njësuar me origjinalin, si dhe të pasqyrojë çdo 

shënim, korrigjim, shtesë, fshirje ose shenjë tjetër të veçantë në dokument.” 

Gjithashtu, në kriteret e veçanta të kualifikimit të procedurës është përcaktuar qartë se: 

“Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.” 

Në këto rrethana, dokumenti në fjalë nuk përmbush kërkesat ligjore dhe ato të dokumentacionit të 

tenderit, pasi nuk është paraqitur në formën e kërkuar (origjinale ose kopje të noterizuar). 

 

 Certifikatat Iso 9001 dhe Iso 13485:2016 – Fotokopje e pa njesuar me Orgjinalin (3 flete),  

paraqitur ne dosjen fizike te dokumentacionit, jane paraqitur në formë fotokopie dhe nuk është i 

njësuar me origjinalin, në kundërshtim me nenin 129 “Vërtetimi i njësisë me origjinalin” të ligjit 

nr. 110/2018, datë 27.11.2018 “Për noterinë”, ku përcaktohet se: 

“Noteri bën vërtetimin e njësisë së kopjeve ose të shkurtimeve të dokumenteve me origjinalin, pasi 

të ketë krahasuar përmbajtjen e tyre. Noteri duhet të përmendë në vërtetim se nga kush është 

paraqitur dokumenti, nga i cili është nxjerrë kopja ose shkurtimi, nëse është nxjerrë nga një 

dokument origjinal apo nga ndonjë kopje tjetër e njësuar me origjinalin, si dhe të pasqyrojë çdo 

shënim, korrigjim, shtesë, fshirje ose shenjë tjetër të veçantë në dokument.” 

Gjithashtu, në kriteret e veçanta të kualifikimit të procedurës është përcaktuar qartë se: 

“Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.” 

http://www.obp.al/


______________________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

Në këto rrethana, dokumenti në fjalë nuk përmbush kërkesat ligjore dhe ato të dokumentacionit të 

tenderit, pasi nuk është paraqitur në formën e kërkuar (origjinale ose kopje të noterizuar). 

 

 Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kriterin e përgjithshëm të kualifikimit, shkronjën 

“e”, të përcaktuar në dokumentet e tenderit, sipas të cilës: “Ka paguar energjinë elektrike dhe 

plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.” 

Operatori nuk ka paraqitur vërtetim nga Furnizuesi i Shërbimit Universal (FSHU), me anë të të 

cilit të provohej se ka shlyer detyrimet ndaj Operatorit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, siç 

kërkohet në dokumentet e tenderit. 

Në mbështetje të nenit 82, pika 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, përcaktohet se: 

“Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit 

fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna.” 

Gjithashtu, sipas nenit 26, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, përcaktohet se: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari, dorëzimin e dokumenteve provuese [...] Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.” 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Albadent Group SH.P.K  me Tiranë Rruga 

Allaman Dervishi, Pallati Classic A.M. Nr.31, Kthesa e Kamzës, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1.107.000,00 (një milion e njëqind e shtatëmijë) lekë pa TVSH / pikët totale të marra  

(nuk ka) është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Bashkiak “I’Hsan Çabej”, Lagjja Xhevdet 

Nepravishta, Rruga Stadiumit, Lushnje, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues. 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

 

http://www.obp.al/
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

Konceptoi : F.Krekos 

Pranoi: M.Mihalçka 

Miratoi: A.Mustafa 

Nr. i ekzemplarëve: 2 (dy) 

http://www.obp.al/

